
Panevėžyje – Baltijos kelio 35-osioms metinėms paminėti skirti
renginiai

Rugpjūčio 23 d. Panevėžys minės Baltijos kelio 35-ąsias metines – istorinį įvykį, kai 1989
metais Lietuvos, Latvijos ir Estijos žmonės susikibę rankomis sudarė gyvąją grandinę nuo
Vilniaus iki Talino, išreikšdami savo vienybę ir laisvės troškimą. Ši sukaktis Panevėžyje bus
pažymėta įvairiais renginiais.

Rugpjūčio 23 d., penktadienį, 10 val. Panevėžio kraštotyros muziejuje vyks Baltijos kelio
forumas-diskusija „Demokratijos ir autokratijos priešprieša vakar ir šiandien“. Renginyje
mokslininkai, aukštųjų mokyklų dėstytojai, visuomenės veikėjai bei meno ir kultūros atstovai
gilinsis į laisvės ir demokratijos išsaugojimo klausimus, nagrinės grėsmes, kurias kelia
autokratinės jėgos, aptars geopolitinę situaciją. Diskusijoje taip pat bus apžvelgta Baltijos
kelio istorinė reikšmė – nuo praeities iki dabarties.

14 val. Kraštotyros muziejaus parodų salėje bus pristatyta fotomenininko, prof. Romualdo
Požerskio fotografijų paroda „Baltijos kelias“. 17 val. kino centre „Garsas“ bus rodomas
dokumentinis filmas „Bučiuoju, Juozas“ (rež. Agnė Zalanskaitė, 2023).

Tą pačią dieną, 17 val., Senvagėje vyks senovinių automobilių žygio „Baltijos kelias 35 –
istorinės technikos žygis“ dalyvių sutikimas ir automobilių paroda. Rugpjūčio 21–24
dienomis vykstantis žygis suvienija senovinės technikos entuziastus iš Estijos, Latvijos ir
Lietuvos, kurie keliauja Baltijos keliu nuo Talino iki Vilniaus. Šios kelionės metu jie ne tik
prisimena svarbiausius nepriklausomybės atkūrimo momentus, bet ir supažindina
visuomenę su transporto priemonėmis, naudotomis tiek Molotovo-Ribentropo pakto
sudarymo laikotarpiu (1939 m.), tiek per Baltijos kelią (1989 m.).

18 val. Laisvės aikštėje prie Panevėžio miesto savivaldybės bus sutikti tarptautinio
estafetinio bėgimo „Baltijos kelias“ dalyviai. Jie bėgs per Panevėžio miestą, atkartodami
Baltijos kelio maršrutą. Šis tradicinis bėgimas simbolizuoja trijų Baltijos valstybių vienybę ir
siekį atkurti laisvę ir nepriklausomybę, primenant vieningą protestą prieš Molotovo-
Ribentropo paktą, panaikinusį Baltijos šalių nepriklausomybę.

Šventinių renginių programą užbaigs 18 val. Panevėžio Švč. Trejybės bažnyčioje aukojamos
šv. Mišios.



Panevėžyje – Baltijos kelio 35-osioms metinėms paminėti skirti
renginiai


